
О внесении изменений в приказ и.о. Министра туризма и спорта Республики 
Казахстан от 22 августа 2008 года № 01-08/142 "Об утверждении Правил 
присвоения спортивных званий, разрядов и судейских категорий по спорту"

Утративший силу
Приказ Председателя Агентства Республики Казахстан по делам спорта и 
физической культуры от 26 сентября 2013 года № 344. Зарегистрирован в 
Министерстве юстиции Республики Казахстан 30 октября 2013 года № 8865. 
Утратил силу приказом Председателя Агентства Республики Казахстан по делам 
спорта и физической культуры от 29 июля 2014 года № 300
      Сноска. Утратил силу приказом Председателя Агентства РК по делам спорта 
и физической культуры от 29.07.2014  (вводится в действие по истечении № 300
десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии с  статьи 23 Закона Республики Казахстан «О подпунктом 20)
физической культуре и спорте» ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. В  и.о. Министра туризма и спорта Республики Казахстан от 22 приказ
августа 2008 года № 01-08/142 «Об утверждении Правил присвоения спортивных
званий, разрядов и судейских категорий по спорту» (зарегистрированный в 
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 5306; 
опубликованный в «Юридической газете» от 16 октября 2008 года № 158 (1558), 
Собрании актов центральных исполнительных и иных центральных 
государственных органов Республики Казахстан от 15 октября 2008 года № 10) 
в н е с т и  с л е д у ю щ и е  и з м е н е н и я :
      в  присвоения спортивных званий, разрядов и судейских категорий Правилах
п о  с п о р т у :
      в  :  п у н к т е  4
       изложить в следующей редакции:подпункт 1)
      « 1 )  с п о р т и в н ы е  з в а н и я :
      почетное звание «Заслуженный мастер спорта Республики Казахстан»;
      мастер спорта международного класса Республики Казахстан;
      мастер спорта Республики Казахстан.»;
       изложить в следующий редакции:пункт 9
      «9. Почетное звание «Заслуженный мастер спорта Республики Казахстан», 
спортивные звания «Мастер спорта международного класса Республики 
Казахстан» и «Мастер спорта Республики Казахстан» присваиваются 
уполномоченным органом по представлению местного исполнительного органа 



области (города республиканского значения, столицы) по вопросам физической 
культуры и спорта, Центрального спортивного клуба армии Министерства 
обороны Республики Казахстан, республиканских федераций по видам спорта, 
кроме случаев предусмотренных  данного приказа.».пунктом 15-1
      2. Департаменту физической культуры (Казбеков К.М.):
      1) в установленном порядке представить настоящий приказ на 
государственную регистрацию в Министерство юстиции Республики Казахстан;
      2) после государственной регистрации настоящего приказа в Министерстве 
юстиции Республики Казахстан обеспечить официальное опубликование в 
с р е д с т в а х  м а с с о в о й  и н ф о р м а ц и и .
      3. Пресс-службе после государственной регистрации настоящего приказа в 
Министерстве юстиции Республики Казахстан обеспечить опубликование на 
официальном интернет-ресурсе Агентства Республики Казахстан по делам 
с п о р т а  и  ф и з и ч е с к о й  к у л ь т у р ы .
      4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя 
председателя Агентства Республики Казахстан по делам спорта и физической 
к у л ь т у р ы  К а н а г а т о в а  Е . Б .  
      5. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      Председатель  Агентства  Республики
      К а з а х с т а н  п о  д е л а м  с п о р т а  и
      физической культуры                        Е. Кожагапанов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


